[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
                  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ПУД1СТ1Н УCTAF - ПАСТАА
              ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

Oт   08.05. 2009 г.                                     № 778                                  с. Шира

Об установлении границ придорожных
полос для автомобильной дороги

пятой категории от трассы

Шира-Новоселово до горы Чалпан
Рассмотрев заявление Потылицына В.В. от 30.04.2009г. и представленные правоустанавливающие документы общедолевой собственности автодороги от трассы Шира-Новоселово до горы Чалпан протяженностью 7800м, руководствуясь Федеральным Законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и  дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в  отдельные законодательные акты Российской Федерации» в соответствии с п.п.3 п.2 ст.26, а также п.п.3 п.4, п.6, согласно ст. 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С учетом перспективного развития установить ширину придорожных полос с двух сторон автодороги от трассы Шира-Новоселово до горы Чалпан размером 25 метров.

           2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ширинский район в месячный срок со дня утверждения данного постановления об установлении границ автодороги уведомить собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, находящихся в границах придорожных полос автодороги об особом режиме использовании этих земельных участков.
3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Ширинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Возложить контроль за выполнением мероприятий на заместителя главы администрации муниципального образования Ширинский район Полякова М.Д.

Глава муниципального

образования Ширинский район
              Зайцев С.Н.